
Dotazník  
 

Vážení spoluobčané,  

Obec Poličná v současné době zpracovává nový strategický plán rozvoje obce, ve kterém 

chceme vyjasnit priority rozvoje obce. Proto jsme pro Vás připravili dotazník, jehož 

vyplněním můžete budoucnost obce ovlivnit. Váš názor je pro nás důležitý, proto žádáme o 

vyplnění následujícího dotazníku. 

Dotazník pro občany lze vyplnit i elektronicky na webové adrese: 

https://forms.gle/6ynUQKjX19Fg36Rn8 

Odkaz najdete na stránkách obce a na facebookovém profilu obce. 
 

Vyplněný dotazník prosím odevzdávejte na sběrném místě v budově obecního úřadu Poličná, 

Poličná 144, 75701 Poličná. 

Dotazníkové šetření bude ukončeno: 31. 10. 2020 

Vaši odpověď označte zaškrtnutím. U otázek s volnou odpovědí napište Váš názor, námět, 

doporučení, stanovisko, hodnocení. 

1. Jak se Vám v obci žije? 

a) Velmi dobře 

b) Spíše dobře 

c) Spíše špatně  

d) Velmi špatně 

 

2. Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

a) Klidný život 

b) Dobré mezilidské vztahy 

c) Příznivé životní prostředí 

d) Blízkost přírody 

e) Dostupnost pracovních příležitostí 

f) Dobrá dopravní dostupnost 

g) Kulturní a společenský život 

h) Sportovní využití 

i) Vzhled obce 

j) Jiné:…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Co se Vám na Vaší obci nelíbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

a) Špatné vztahy mezi lidmi 

b) Nezájem lidí o obec 

c) Málo kvalitní životní prostředí 

https://forms.gle/6ynUQKjX19Fg36Rn8


d) Nedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb 

e) Nedostatečný kulturní a společenský život 

f) Nevyhovující veřejná doprava 

g) Nedostatečná nabídka obecních bytů 

h) Nepořádek v obci 

i) Špatné podmínky pro podnikání 

j) Jiné:…………………………………………………..………………………………………………………………………… 

 

4. MHD (obec doplácí na MHD ročně cca 850 -900 000,-Kč) 

a) Zachovat 

b) Zrušit 

c) Jiné:………………………………………………………………………………………...………………………………… 

 

5. Odpadové hospodářství (roční náklady na svoz odpadů činí cca 3.045.000,- Kč, což 

v přepočtu na jednoho občana po odečtení místního poplatku činí 1.245,- Kč. Tato 

částka je doplatek obce na jednoho občana za svoz veškerého odpadu v obci.) 

Četnost svozu: 

a) 1x týdně 

b) 1x za dva týdny 

V souvislosti s odpadovým hospodářstvím byste uvítali: 

a)  Rozšíření sběrných míst 

b) Rozšířit počet nádob na tříděný odpad o „barevné“ popelnice u RD 

c) Jiné:…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Jakou formu předávání informací občanům od obce Poličná upřednostňujete? 

a) Poličenské listy 

b) Obecní web 

c) Hlášení místního rozhlasu 

d) Informace mailem 

e) SMS 

f) Aplikace „V obraze“  (https://www.aplikacevobraze.cz/) 

g) Aplikace „ Mobilní rozhlas“ (https://www.mobilnirozhlas.cz/) 

h) Facebook 

i) Jiné:………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Jste dostatečně informováni o činnosti vedení obce, rady, zastupitelstva, výborů 

atd.? 

a) Ano 

b) Ne 

 

8. Souhlasíte s umístěním třídícího místa v centru obce (před hasičárnou)? 

a) Ano 

b) Ne 

https://www.mobilnirozhlas.cz/


c) Navrhněte jiné řešení 

9. Cítíte se bezpečně jako chodec na obecních komunikacích/ hlavní cestě? 

a) Ano 

b) Ne 

 

10. Jaké „ bezpečnostní“ nešvary Vám nejvíce vadí v naší obci (parkování, pálení 

odpadů,…)? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

11. Jste obcí dostatečně informování o projektu silničního obchvatu města (vlivy…)? 

a) Ano  

b) Ne 

c) Nezajímám se 

 

12. Jste obcí dostatečně informování o projektu protipovodňové ochrany potoku 

Loučka? 

a) Ano  

b) Ne 

c) Nezajímám se 

 

13. Jakým způsobem využít pozemek za Hájenkou (Paseky)? (6618m²) 

d) Výstavba rodinných domů 

e) Hromadné bydlení 

f) Odpočinková zóna 

g) Jiné:…………………………………………………………………………………………………………………………..… 

 

14. Výstavba kulturního domu. 

a) Stavět 

b) Nestavět 

c) Kde stavět? Navrhněte místo: ……………………………………………………………………………………. 

 

15. Jakou úpravu byste ocenili v areálu TJ? 

a) Výstavba dvou podkrovních bytů 

b) Výstavba dětského hřiště 

c) Nadstřešení laviček a položení dlažby 

d) Rozšíření dámských toalet 

e) Jiné: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



 

16. Chodí, chodily Vaše děti do místní základní školy? 

a) Ano 

b) Ne 

Pokud ano, ohodnoťte prosím její úroveň (hodnocení jako ve škole 1 spokojenost -5 

nespokojenost):  

Pokud máte děti školního věku, které nenavštěvují naši základní školu, napište prosím důvod 

proč. A co Vám v naší základní škole schází? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

17. Chodí, chodily Vaše děti do místní mateřské školy? 

a) Ano 

b) Ne 

 

Pokud ano, ohodnoťte prosím její úroveň (hodnocení jako ve škole 1 spokojenost -5 

nespokojenost): 

Pokud máte děti předškolního věku, které nenavštěvují naši mateřskou školu, napište prosím 

důvod proč. A co Vám v naší mateřské škole schází? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

18. Kam by měla směřovat výstavba v naší obci? 

a) Bytové domy 

b) Jednotlivé rodinné domy 

c) Skupiny nových rodinných domů (satelit) 

d) Jiné……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

19. Kdybyste měli možnost rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co 

byste je využil/a? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníku.  

Vaše názory a náměty jsou významným podnětem pro další rozvoj obce a budou zohledněny 

při tvorbě „Programu rozvoje obce Poličná na období 2021-2026“. 


